
 
 

OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90000024455, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres nov., LV-5001 

tālrunis 65071160, fakss 65071161, e-pasts: ogredome@ogresnovads.lv, www.ogresnovads.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLA IZRAKSTS 
 

 

Ogrē, Brīvības ielā 33 Nr.24 2020.gada 30.novembrī 

 

9.§ 

Par Ogres novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības termiņa 

pagarināšanu  

 

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 2015.gada 

22.janvāra lēmumu “Par “Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam” 

aktualizētās galīgās redakcijas apstiprināšanu” apstiprināta Ogres novada Attīstības 

programma 2014.-2020.gadam.  

Saskaņā ar Pašvaldības domes 2019.gada 21.novembra lēmumu “Par Ogres novada 

attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Pašvaldības domes 

2019.gada 21.novembra lēmums) uzsākta Ogres novada attīstības programmas 2021.-

2027.gadam (turpmāk –  Attīstības programma) izstrāde.  

2020.gada 23.jūnijā spēkā stājies Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums 

(turpmāk – ATAVL). Saskaņā ar ATAVL 4.panta otro daļu administratīvās teritorijas un to 

administratīvos centrus nosaka Saeima šā likuma pielikumā “Administratīvās teritorijas, to 

administratīvie centri un teritoriālā iedalījuma vienības”. Atbilstoši minētā pielikuma 

28.punktam  jaunveidojamā Ogres novada administratīvā teritorija ietver Ogres, Ikšķiles, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās administratīvās teritorijās esošos pagastus un 

pilsētas.  

Uz Pašvaldības domes 2019.gada 21.novembra lēmuma pieņemšanas brīdi jaunais 

administratīvi teritoriālais iedalījums nebija apstiprināts, tādējādi Attīstības programmas 

izstrādi varēja veikt tikai faktiskajās Ogres novada administratīvajās robežās. Ņemot vērā 

jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu, Attīstības programma 2021.-2027.gadam 

izstrādājama jaunveidojamā Ogres novada administratīvajai teritorijai. Atbilstoši Pašvaldības 

domes 2020.gada 17.septembra lēmumam “Par Ogres novada pašvaldības domes 2019.gada 

21.novembra lēmuma “Par Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes 

uzsākšanu” atcelšanu” atcelts Pašvaldības domes 2019.gada 21.novembra lēmums. 

 Saskaņā ar Pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra lēmumu “Par jaunveidojamā  

Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu” uzsākama 

jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Ogres, Ikšķiles, 

Lielvārdes un Ķeguma novadu faktiskajās administratīvajās robežās izstrāde. Atbilstoši 

attīstības programmas izstrādes darba uzdevuma pielikumam – izstrādes procesa plānam un 



provizoriskajiem izpildes termiņiem – attīstības programmu plānots apstiprināt līdz 2022.gada 

26.februārim.  

Atbilstoši Attīstības plānošanas sistēmas likuma 13.panta otrajai daļai attīstības 

plānošanas dokuments zaudē spēku, ja beidzies tā darbības termiņš. Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 74.punkts nosaka, ka, ja beidzies attīstības programmas darbības 

termiņš, tā ir spēkā līdz jaunas attīstības programmas apstiprināšanai.  

No minētā izriet nepieciešamība pagarināt Ogres novada Attīstības programmas 2014.-

2020.gadam darbības termiņu līdz jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021.-

2027.gadam apstiprināšanai.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 74.punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 13.panta otro daļu,  

 

balsojot: ar 12 balsīm "Par" (Artūrs Mangulis, Dzirkstīte Žindiga, Edīte 

Strazdiņa, Edvīns Bartkevičs, Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Jānis Iklāvs, Jānis Latišs, 

Jegors Laptevs, Juris Laizāns, Māris Siliņš, Sarmīte Kirhnere),  

"Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Ogres novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt Ogres novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības termiņu līdz 

jaunveidojamā Ogres novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam apstiprināšanai.  

2. Uzdot Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) centrālās administrācijas “Ogres 

novada pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļai: 

2.1. piecu darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas nodrošināt šī lēmuma ievietošanu 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā; 

2.2. nedēļas laikā pēc lēmuma pieņemšanas nodrošināt lēmuma publicēšanu Pašvaldības 

tīmekļa vietnē; 

2.3. nodrošināt lēmuma publicēšanu tuvākajā Pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Ogrēnietis” numurā.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  

 

 

Sēdes vadītāja, 

domes priekšsēdētāja E.Helmaņa paraksts) 

 

 


